
 

1 
 

 
 

OZNÁMENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ – ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
Postup tohoto zadávacího řízení je upraven v souladu s Pravidly, kterými se 
stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty Programu rozvoje 

venkova ČR na období 2014-2020  
 
 

1. Zadavatel:  
VARNSDORFSKÉ UZENINY s.r.o. 
se sídlem Východní 1360, 407 47 Varnsdorf 
IČ: 27353648 
DIČ: CZ 27353648 
Kontaktní osoba: Petr Skokan, pskokan@vdfuzeniny.cz, 602 191 290 

2. Název zakázky:  
Pořízení dopravních prostředků do 3,5 t včetně chladící nástavby a agregátu 

3. Druh zakázky:  
Zakázka na dodávky vyšší hodnoty 

4. Lhůta pro podání nabídky:  
Nabídky lze podávat osobně, poštou, kurýrní službou či jiným přepravcem nejpozději do 1. 2. 2021 do 9:00 
hod.  
 
Nabídku je nutné dodat tak, aby byla do konce stanové lhůty pro podání nabídek doručena. Nabídky, které 
budou doručeny po skončení této lhůty, budou vyřazeny a nebudou hodnoceny. 

5. Místo pro podání nabídky:  
Východní 1360, 407 47 Varnsdorf 

6. Předmět zakázky:  
Předmětem zakázky je:  
 

a) dodání dvou dopravních prostředků do 3,5t včetně chladící nástavby a agregátu v požadovaných 

technických parametrech a vybavení, které je uvedeno v Příloze č. 3 této zadávací dokumentace,  

b) provedení kompletního otestování všech funkcionalit,  

c) proškolení zaměstnanců Zadavatele,  

d) předání veškeré relevantní dokumentace, atestů apod.   

 
Zakázka je realizována v rámci projektu „Technologická modernizace - VARNSDORFSKÉ UZENINY“, který je 
spolufinancován z Programu rozvoj venkova. 

7. Hodnotící kritérium:  

Základním hodnotícím kritériem pro posouzení nabídek je nejnižší nabídková cena bez DPH. Hodnotící komise 

stanoví pořadí nabídek podle výše celkové nabídkové ceny. Jako nejvhodnější stanoví nabídku s nejnižší 

celkovou nabídkovou cenou bez DPH. 

8. Místo a doba otevírání obálek s nabídkami:  
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 1. 2. 2021 od 09.15 hod. na adrese sídla společnosti, tedy 
Východní 1360, 407 47 Varnsdorf.  

mailto:pskokan@vdfuzeniny.cz


 

2 
 

Účast na otevírání obálek je povolena členům komise pro otevírání obálek, členům hodnotící komise, 
popřípadě jejich náhradníkům, zástupci dodavatele předmětné zakázky (prokáže-li svou totožnost, případně 
předloží zmocnění k zastupování dodavatele (účastníka) při otevírání obálek). 

9. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky:  
▪ Uchazeč může podat pouze jednu nabídku.  
▪ Nabídka bude zpracována v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje). 
▪ Nabídka bude zpracována ve dvou vyhotoveních (1 x originál a 1 x kopie).  
▪ Nabídku a doklady k prokázání splnění kvalifikace jsou uchazeči povinni podat písemně v uzavřené 

obálce označené názvem zakázky „Pořízení dopravních prostředků do 3,5 t včetně chladící nástavby 
a agregátu“ – NEOTVÍRAT. 

▪ Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  
▪ Uchazeč použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů pro zpracování 

nabídky: 

1. Krycí list nabídky.  

o Pro sestavení krycího listu uchazeč použije přílohu č. 1 – Krycí list nabídky. V případě podání 

společné nabídky pak budou v krycím listu uvedeni všichni dodavatelé podávající 

společnou nabídku. 

 

2. Dokumenty k prokázání splnění kvalifikace  

a) Pro prokázání základních kvalifikačních předpokladů využije uchazeč čestné prohlášení, 

které je Přílohou č. 2 zadávací dokumentace.  

b) Splnění profesního kvalifikačního předpokladu prokáže dodavatel, který předloží výpis z 
obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v 
ní zapsán (více viz. bod 14 ZD). 
 

3. Nabídka uchazeče obsahující konkrétní popis zařízení.  Nabídka musí obsahovat mj. vyplněnou 
tabulku, která tvoří Přílohu č. 3 této zadávací dokumentace! 
 

4. Pokud zastupuje dodavatele zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena 
platná plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii.  
 

5. Ostatní doklady a informace. 

 
Další požadavky a pokyny zadavatele: 

1) Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý dodavatel sám.  
2) Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací dokumentací, a 

to buď na základě žádostí dodavatelů o dodatečné informace, nebo z vlastního podnětu.  
3) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob a 

dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  
4) Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách této 

zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění zakázky. Tyto požadavky je 
dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování 
požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  

5) V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, 
specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za 
charakteristické, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu, umožňuje zadavatel výslovně použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, které 
naplní zadavatelem požadovanou či odborníkovi zřejmou funkcionalitu (byť jiným způsobem).  



 

3 
 

6) Zadavatel upozorňuje, že v případě porušení povinnosti dodavatele, jež byl zadavatelem vybrán k 
uzavření smlouvy (jako první, druhý, či třetí v pořadí), uzavřít Smlouvu či poskytnout k jejímu uzavření 
součinnost, je zadavatel připraven přistoupit k vymáhání škody způsobené zadavateli tímto 
dodavatelem. 

10. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny:  

Zadavatel požaduje, aby dodavatel vyplnil nabídkovou cenu do krycího listu nabídky, který je Přílohou č. 1 této 

zadávací dokumentace. Nabídková cena bude uvedena ve struktuře: nabídková cena bez DPH a nabídková cena 

včetně DPH.  

Odpovědnost za správnost stanovení sazby DPH nese dodavatel.  

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním zakázky, zejména veškeré 

práce, služby, poplatky a náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení předmětu plnění včetně přiměřeného 

zisku, není-li zadávacími podmínkami výslovně stanoveno jinak.  

Objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny:  

Nabídkovou cenu je možno překročit pouze v případě, že během realizace zakázky dojde ke změně výše sazby 
daně z přidané hodnoty nebo výše zákonných poplatků, která se uplatňuje na předmět zakázky ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.    

11. Doba a místo plnění zakázky:  
 
Místo realizace: Východní 1360, 407 47 Varnsdorf 

Předpokládaný termín podpisu Smlouvy: 5. 2. 2021 (v závislosti na průběhu výběrového řízení) 

Termín zahájení plnění: ihned po podpisu smlouvy 

Předpokládaný termín ukončení plnění: 30. 6. 2021 

12. Požadavky na varianty nabídek: 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

13. Vysvětlení zadávacích podmínek/Poskytování dodatečných informací:  
 
- Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být 

zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

- Zadavatel poskytne dodatečné informace dodavateli stejným způsobem, jakým uveřejnil tuto zadávací 

dokumentaci.  

- Zadavatel upozorňuje, že v rámci zachování zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 

diskriminace v rámci zadávacího řízení této zakázky musí být veškerá komunikace se zadavatelem vedena 

pouze písemnou formou.  

- Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek/dodatečné informace doručí dodavatel na kontaktní adresu 

zadavatele, případně na e-mailovou adresu kontaktní osoby. 

NEPOVINNÉ NÁLEŽITOSTI  

14. Požadavky na prokázání kvalifikace:  
 
Základní kvalifikační předpoklady a finanční způsobilost prokáže dodavatel takto: 
Zadavatel požaduje po dodavatelích prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů, a to předložením 
čestného prohlášení. Dodavatelé jsou povinni použít vzor čestného prohlášení, který je Přílohou č. 2 zadávací 
dokumentace.  
 
Profesní kvalifikační předpoklady prokáže dodavatel: 

 



 

4 
 

- Splnění profesního kvalifikačního předpokladu prokáže dodavatel, který předloží výpis z obchodního 

rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán (ne starší 90 dnů 

od data předložení nabídky).  

- Splnění profesního kvalifikačního předpokladu prokáže dodavatel, který předloží doklad o oprávnění k 

podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky, pokud je takové 

oprávnění vyžadováno právními předpisy (ne starší 90 dnů od data předložení nabídky). 

- Profesní kvalifikační předpoklady může dodavatel prokázat též výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů (ne starším 90 dnů od data předložení nabídky) nebo platným certifikátem ze systému 

certifikovaných dodavatelů (ne starší 1 roku k datu předložení nabídky). 

 
Finanční způsobilost dodavatele: 
Není pro zakázku stanovena.  
 
Technické kvalifikační předpoklady: 
Nejsou pro zakázku stanoveny.  

15. Obchodní podmínky:  
 

▪ S vítězem výběrového řízení bude ze strany Zadavatele uzavřena smlouva.  
▪ Zadavatel bude poskytovat zálohové platby max. do 10 % nabídkové ceny.  
▪ Požadovaná záruční doba je 24 měsíců od předání předmětu výběrového řízení.  
▪ Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v této měně.  
▪ Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní doklady nebudou mít 
odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět vybranému zájemci k 
doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností: lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného zaslání náležitě doplněných či opravných dokladů.  

▪ Platba bude realizována bankovním převodem.  
▪ V případě prodlení s dodáním Díla nejpozději do 30. 6. 2021, se Dodavatel/Zhotovitel zavazuje uhradit 

Objednateli/Zadavatelovi smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny celého Díla, a to za každý i 
započatý den prodlení.  

16. Požadavky na specifikaci případných subdodavatelů:  

17. Přílohy zadávacích podmínek:  
 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů  

Příloha č. 3 – Závazný vzor pro ověření splnění požadovaných vlastností   

 

 
 
Ve Varnsdorfu dne: 11. 1. 2021 
 
 
Petr Skokan – jednatel  
 
 

 


